
5 Tage Barcelona (optional - Soft Landing Camp - nur September möglich)
Unser Partner offeriert zu Beginn des Programms ein 5-tägiges Camp. Die Teilnehmenden haben somit die Möglichkeit 
Barcelona kennenzulernen und bekommen weitere Tipps für den bevorstehenden Aufenthalt.

Diese Preisliste kann nach dem Druck geändert werden. Stand August 2024
Unsere aktuellen Preise finden Sie auf unserer Homepage: www.letsgoabroad.ch

Preisliste Spanien

Ausreise ab 14 bis 18 Jahren

Programmdaten:

ca.  03 Monate	 Anfang September  - Mitte Dezember		  ca.  05 Monate	 Anfang September - Ende Januar
										          Anfang Februar - Mitte Juni
	
ca. 10 Monate	 Anfang September - Mitte Juni		

HIGH SCHOOL

*nur möglich ab September:
 Folgende Regionen können im Select Programm gewählt werden: Alicante, Cadiz, Madrid, Sevilla und Valenzia.
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Dauer Versicherung 1 Schulgebühren Flugpreis ab Programmgebühren 2 Gesamtpreis ab 3

ca. 03 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF  10‘900 CHF  11‘250

ca. 05 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF  11‘900 CHF  12‘250

ca. 10 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF  14‘900 CHF  15‘250

Soft Landing Camp in Barcelona CHF       990

Online Sprachkurs 3 Wochen CHF       790

öffentliche Schulen - klassisches Programm

Dauer Versicherung 1 Schulgebühren Flugpreis ab Programmgebühren 2 Gesamtpreis ab 3

ca. 03 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF 11‘650 CHF 12‘000

ca. 05 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF 12‘850 CHF 13‘200

ca. 10 Mte optional inbegriffen CHF 350 CHF 16‘150 CHF 16‘500

Soft Landing Camp in Barcelona CHF       990

Online Sprachkurs 3 Wochen CHF       790

öffentliche Schulen - Select Programm*
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Diese Preisliste kann nach dem Druck geändert werden. Stand August 2024

Unsere aktuellen Preise finden Sie auf unserer Homepage: www.letsgoabroad.ch

Preisliste Spanien

Für weitere Fragen oder Informationen zum Programm kontaktieren Sie bitte unser Office unter +41 55 614 53 33 oder 
per E-Mail an info@letsgoabroad.ch.

HIGH SCHOOL

Online-Sprachkurs (optional):
Der 3-wöchige Onlinekurs, welcher von unserem Partner angeboten wird, ist optional und beginnt vor dem Aufenthalt - 
der Onlinekurs beinhaltet Sprachunterricht und kulturelle Workshops.

Informationen
1) In der Regel wird die Schweizer Krankenkasse in Spanien akzeptiert (Bestätigung in Spanisch o.Englisch). Optional bieten wir ein Versicherungspaket der IMG an. Das Paket 
enthält eine Kranken-, Unfall- und Haftpflichtversicherung (ab CHF 45.-/Monat). Für weitere Informationen kontaktieren Sie uns bitte! Zudem kann eine optionale Grundversiche-
rung über unseren Partner abgeschlossen werden, falls dies gewünscht wird.

2) Die Programmgebühren enthalten: komplette persönliche Beratung, Vorbereitungstreffen, Platzierung an einer Schule und in einer geprüften Gastfamilie, Abholung am Flug-
hafen, Betreuung vor Ort, 24/7 Notfallservice (LGA-Mitarbeiter - kein Callcenter), Unterstützung bei der Flugbuchung und, falls zutreffend, bei der Visabeantragung sowie für alle 
weiteren Belange ständige Kontaktmöglichkeit

3) Hier handelt es sich um die voraussichtlichen Gesamtkosten. Diese beruhen auf Erfahrungen und sind von allfälligen Anpassungen seitens des Partners, der Schulen/Schul-
bezirke, Versicherungen oder unerwarteter Währungsschwankungen abhängig. Nicht enthalten sind die persönlichen Auslagen vor Ort (z.B. Taschengeld, Schuluniform, Trans-
portkosten, etc.).

MADRID*

VALENCIA

ALICANTE

SEVILLA

CÀDIZ

*Die Wahl der Region Madrid ist nur für Studierende möglich, die ein akademisches Jahr nach Spanien gehen.


